
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARĖ 
AGNĖ ZUOKIENĖ 

Kodas 8860529 Gedimino pr. 53, LT- 01109 Vilnius     Tel. (8∼5)  2396700   
El.p. Agne.Zuokiene@lrs.lt 

________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
LR Sveikatos apsaugos ministrui    2010–06–30 Nr. 194 
Raimondui Šukiui                       
Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, Lietuva 
 
 
LR Socialinės apsaugos ir darbo ministrui 
Donatui Jankauskui 
A.Vivulskio g. 11, 03610 Vilnius, Lietuva 

 
 
DĖL TRANSPORTO LENGVATŲ NEĮGALIEMS ASMENIMS 
 

Dėl transporto lengvatų reguliavimo įstatymų ir poįstatyminiu lygmeniu kreipusis Lietuvos  

Epilepsija sergančiųjų integracijos asociacijai „Lesia“, prašome pateikti ministerijų oficialią poziciją  

dėl esamo reguliavimo. 

Transporto lengvatų įstatymo 7 straipsnyje (Žin., 2000, NR. 32-890)  numatyta, kad 

„neįgalieji, turintys sutrikusią judėjimo funkciją, turi teisę: 

1) kiekvieną mėnesį gauti 0,25 minimalaus gyvenimo lygio (MGL) dydžio transporto išlaidų 

kompensaciją; 

2) vieną kartą per 6 metus gauti iki 32 MGL dydžio lengvųjų automobilių įsigijimo ir jų 

techninio pritaikymo išlaidų kompensaciją, jeigu šie asmenys gali patys vairuoti šiuos lengvuosius 

automobilius.“ 

Įstatymo 7 straipsnio 5 dalyje nustatyta, jog „transporto išlaidų kompensacijų mokėjimo 

tvarką nustato Vyriausybė arba jos įgaliota institucija“. 

2009 m. gegužės 22 d.  priimtame LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir LR Sveikatos 

apsaugos ministro įsakymo „D ėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gegužės 4 d. įsakymo Nr. A1-120/V-346 

„D ėl specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio 

įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos 

poreikių nustatymo kriterijų sąrašo, tvarkos aprašo ir pažymų formų patvirtinimo“ pakeitimo (Nr. 



 2 

A1-353/V-401) 2.1 punktu buvo nustatytas pirmosios redakcijos įsakymo 9 punkto pakeitimas. 

Nustatyta, kad „asmens pasirinkimu galima nustatyti vieną specialųjį transporto išlaidų 

kompensacijos poreikį arba specialųjį lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo 

išlaidų kompensacijos poreikį <...>“. Vykdant šį įsakymą Neįgalumo ir darbingumo nustatymo 

tarnyba nuo 2009 m. birželio 1 d. pradėjo iš neįgaliųjų reikalauti, kad pastarieji pasirinktų: arba 

transporto išlaidų kompensaciją kas mėnesį, arba specialaus automobilio įsigijimo ar pritaikymo 

neįgaliajam išlaidų kompensaciją kartą per 6 metus. 

Kadangi anksčiau minėtas įstatymas numato, kad neįgalieji, turintys sutrikusią judėjimo 

funkciją, turi teisę gauti abi kompensacijas (alternatyva įstatymo lygmeniu nėra nustatyta), prašome 

pateikti ministerijos poziciją, kodėl poįstatyminiu teisės aktu ne detalizuojamos asmenims 

suteikiamos teisės ir jų įgyvendinimo tvarka, o keičiamas įstatymu nustatytas reguliavimas, t.y. 

poįstatyminis teisės aktas ribodamas įstatymu suteiktų teisių apimtį jam prieštarauja. 

 
 

 
LR Seimo narė      Agnė Zuokienė 
 

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
G.Šakinytė, 8 5239 6700 


